


ORDEN NÚMERO  322O-005/2023 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES Unidad Administrativa 
DIVISION DE CONTRATACIÓN 

 
Exp.: A/SER-011414/2023-LOTE 2- PR01 

De conformidad con lo que establece el artículo 29.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, y demás disposiciones de aplicación, en virtud de la previsión expresa contenida en el contrato y 
realizados los trámites preceptivos, en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones 
vigentes, 

DISPONGO 

1.- Aprobar la prórroga del Lote 2 del  contrato de servicios denominado  SERVICIO DE LIMPIEZA DEL CENTRO 
TERRITORIAL DE INNOVACIÓN Y FORMACION MADRID-NORTE, CENTRO TERRITORIAL DE INNOVACION Y 
FORMACION MADRID-OESTE, CENTRO DE FORMACION AMBIENTAL GRANJA-ESCUELA LA CHIMENEA DE 
ARANJUEZ Y DEL AULARIO DE VALLECAS, DEPENDIENTES DEL INSTITUTO SUPERIOR MADRILEÑO DE 
INNOVACION EDUCATIVA, DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERIA DE EDUCACION Y UNIVERSIDADES DE LA 

que se llevará a cabo por la contratista FISSA FINALIDAD SOCIAL S.L. (CIF: 
B10219913), en las siguientes condiciones: 

- Plazo del periodo de prórroga: 12 meses, desde el 1 de octubre de 2024 hasta el 30 de septiembre de 2025.

-Plazo total de duración del contrato, incluidas las prórrogas: Desde el 1 de octubre de 2023 y finalización el
30 de septiembre de 2025.

- Precio del contrato para el periodo de prórroga: 136.563,21  (base imponible 112.862,16 euros; IVA 21%: 
23.701,05 euros)  que se distribuye en las siguientes anualidades, programa presupuestario y cuantías: 

PROGRAMA PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

2024 
(01/10/2024-
31/12/2024) 

2025 
(01/1/2025-
30/9/2025) 

322O 22700 37.24

2.- Para responder de las obligaciones derivadas de la presente prórroga, se mantiene la garantía definitiva, 
constituida con fecha 14 de julio de 2023, por importe 5.643,10  nº de resguardo 202355004434Y . 

Nº DE ORDEN:  1153/2024 

Fecha: la de firma 

EL CONSEJERO 
(P.D. Orden 365/2024 de 13 de febrero (BOCM 20-02-24) 

LA SECRETARIA GENERAL TÉCNICA 
 
 







Este documento se ha obtenido directamente 
del original que contenía todas las firmas 
auténticas y se han ocultado los datos 
personales protegidos y los códigos que 
permitirían acceder al original.


		2024-03-22T09:48:27+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




